
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Miércoles 13 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 64645

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
52

28
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

52281 Anuncio del Instituto de la Mujer y para la Igualdad de Oportunidades
por el  que se convoca licitación pública para la contratación de los
servicios de administración de los sistemas informáticos del Instituto de
la Mujer y para la Igualdad de Oportunidades. Expediente 17CO0004.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto de la Mujer y para la Igualdad de Oportunidades.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Instituto  de  la  Mujer  y  para  la

Igualdad  de  Oportunidades.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Instituto de la Mujer y para la Igualdad de Oportunidades.
2) Domicilio: C/ Condesa de Venadito, 34.
3) Localidad y código postal: Madrid 28007.
6) Correo electrónico: incidenciascontratacion-inmujer@inmujer.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t ra tac ionde les tado.es  y  www. inmujer .gob .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del día 2 de octubre de 2017.
d) Número de expediente: 17CO0004.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación de los servicios de administración de los sistemas

informáticos del Instituto de la Mujer y para la Igualdad de Oportunidades.
e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72500000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 782.080,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 473.158,40 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del día 2 de octubre de
2017.

c) Lugar de presentación:
1)  Dependencia:  Registro  General  del  Instituto  de  la  Mujer  y  para  la

Igualdadde  Oportunidades.
2) Domicilio: C/ Condesa de Venadito, 34.
3) Localidad y código postal: Madrid 28027.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Miércoles 13 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 64646

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
52

28
1

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura del sobre correspondiente a la oferta o proposición
económica.

b) Dirección: C/ Condesa de Venadito, 34.
c) Localidad y código postal: Madrid 28027.
d) Fecha y hora: 23 de octubre de 2017 a las 10:30 horas.

Madrid, 6 de septiembre de 2017.- El Secretario General, P.S. Resolución 14-
02-2017, la Subdirectora General de Programas.

ID: A170063926-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-12T17:20:18+0200




